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Se pari raporti i Bankes Boterore "Doing Business" ka te bej me vleresimin e procedurave te pershkruara ne ligje dhe rregullore te ndryshme qe kane te bejn me ushtrimin e veprimtarise biznisore. Ky raport nuk perfshine vleresimin e zbatimit ne praktike te ligjeve dhe rregulloreve. Kosova nuk eshte keq me ligjet dhe rregullat e shkruara per te bere biznis, qendron relativisht mire. Edhe perkeqesimi ne mbrojtjen e investitoreve nuk eshte i madh. Sikur edhe te ishte shkalla e zbatimit ne praktike te ketyre procedurave per Kosoven nuk do te ishte keq. Fatkeqesisht, ne Kosove shkalla e zbatimit te procedurave dhe ligjeve eshte e ulte.




